                                                             [image: image1.png]



PROTOKÓŁ   Nr XXVII/2009
                        z  sesji

         Rady Miejskiej w Sulechowie

           z dnia 17 lutego 2009r.

Pkt. 1. – otwarcie sesji.

         Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sulechowie Pani Arleta Lubieniec   

godz. 12.00 w kawiarni-sali byłego Zboru Ariańskiego w Sulechowie otworzyła

obrady XXVII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sulechowie. Sesja trwała od 

godz.12.00 do godz.15.20.

             Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała zebranych o udzielonym jej 

przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Tadeusza Pająka pełnomocnictwie do czynności 

Przewodniczącego Rady wynikającym z przepisów Statutu Gminy Sulechów.

Jednocześnie na sekretarza sesji wybrała Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Pana 

Jana Rerusa.

       Powitała obecnych na sali zaproszonych gości, przedstawicieli służb 
mundurowych, dyrektorów i prezesów jednostek podporządkowanych gminie, 

kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego z Burmistrzem Sulechowa Panem 
Ignacym Odważnym na czele, sołtysów sołectw Gminy Sulechów, mieszkańców 

Gminy Sulechów.

                  Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej na podstawie podpisanej listy obecności oraz 

przeliczeniu liczby radnych na sali obrad stwierdziła, że w sesji udział bierze 20 radnych

na ustawowy stan Rady Miejskiej wynoszący 21 radnych.

              W obradach sesji nie brał udział radny Tadeusz Pająk.

 W związku z powyższym Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że 

dzisiejsza sesja jest prawomocna dla podejmowania uchwał.

       Pkt.2  - przedstawienie porządku obrad.
Porządek obrad został dostarczony radnym wraz z projektami materiałów na sesję.

Stanowi on załącznik do protokołu z sesji.
         Burmistrz Sulechowa Pan Ignacy Odważny do porządku obrad zgłosił wniosek 

dotyczący dopisania jako pkt.10. Apelu w sprawie zaniechania likwidacji Sądu 
Grodzkiego w Sulechowie (druk nr 301).
        Pozostałe punkty zmienia numerację.

        Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono.

         Wniosek Burmistrza został przegłosowany w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 
         20 głosów „za”.

          Pkt. 3 – informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach 
   podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

       Wiceprzewodniczący  Rady Miejskiej Radny Pan Jan Rerus, złożył informację, która 
        w formie pisemnej stanowi załącznik do protokołu sesji.

               Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

        Pkt.4 – informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z prac komisji 
         w okresie międzysesyjnym.

W kolejności informacje przedstawili:

1) radna Maria Rekusz,  Przewodnicząca Komisji Budżetowej,

2)   radny Przemysław Pokład, Przewodniczący Komisji Do Spraw Wsi,

3)   radna Barbara Majewska-Durda, Przewodnicząca Komisji Oświaty, 
      Zdrowia i Kultury,

4)   radny Julian Kozłowski, Przewodniczący Komisji Gospodarczej,

5)   radny Tytus Fokszan, Przewodniczący Komisji Przestrzegania 
Prawa i Ochrony Środowiska. 
       Informacje stanowią załącznik do protokołu.
       Do przedstawionych informacji więcej nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń

Po sprawozdaniach przewodniczących poszczególnych komisji, głos zabrała Przewodnicząca Gminnej Rady Pożytku Publicznego, radna Pani Romualda Jarecka Cieślak, informując zebranych o działalności rady w roku 2008. Aktualnie na terenie gminy działa 47 stowarzyszeń, organizacji i związków wypełniających charakter organizacji pożytku publicznego. Reprezentują bardzo szeroki wachlarz zagadnień obejmujący osoby od najmłodszych po najstarsze wiekiem. Podstawowe zadanie rady to współpraca  z organizacjami pozarządowymi z terenu Gminy Sulechów. Systematycznie wzrasta ilość pieniędzy kierowana do dyspozycji tych organizacji. W roku 2009 stanowi ona 477.200 zł. a wydatki obejmują bardzo szerokie spektrum realizowanych zadań od kilkuset złotowego wsparcia organizacji wycieczek po stypendia dla sportowo uzdolnionej młodzieży. Bardzo wiele uwagi, rada poświęciła tematowi dotyczącemu zażywania narkotyków, szczególnie przez dzieci i młodzież sulechowskich szkół. Ponadto Przewodnicząca zaapelowała o  przekazywanie1 % podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego dla organizacji działających na terenie gminy. Podkreśliła, iż jest to pomysł który został zaakceptowany przez Burmistrza Sulechowa i jednocześnie za to złożyła podziękowanie. W tej sprawie zostanie przygotowany specjalny materiał informujący społeczeństwo o takiej prośbie oraz możliwości przekazania organizacjom 1 % podatku.
Wiceprzewodnicząca rady podziękowała wszystkim radnym za pełnienie funkcji wynikających z mandatu oraz wielkie zaangażowanie w prace komisji, sesji oraz na innych polach aktywności radnego w których brali oni udział w okresie międzysesyjnym. 
        Pkt. 5 – sprawozdania z działalności Burmistrza Sulechowa w okresie 
                      międzysesyjnym.
W sprawozdaniu ze swojej działalności za okres od ostatniej sesji Rady Miejskiej, Burmistrz poinformował o pobycie w Sulechowie pod koniec stycznia mołdawskiej delegacji samorządowej, która gościła na zaproszenie władz powiatu zielonogórskiego. W dniu 8 lutego w auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu odbyła się natomiast gala na której wręczone zostały Hity Samorządowe 2008. Jednym z laureatów jest również po raz drugi Gmina Sulechów która wyróżnienie to otrzymała za widowisko historyczne obrazujące emigrację jej mieszkańców do Australii w I połowie XIX wieku w roku 1838. Nagrodę w imieniu Burmistrza Sulechowa odebrał Edward Fedko Kierownik Wydziału Pozyskiwania Środków Unijnych i Promocji Gminy Urzędu Miejskiego. Jednocześnie Burmistrz złożył podziękowanie i gratulacje obecnej na sesji sołtys sołectwa Klępsk, Pani Magdalenie  Mikulskiej Jaroszkiewicz za bardzo aktywną promocję tego wydarzenia jak również samego sołectwa. W ślad za tym wydarzeniem, Burmistrz dokonał uzgodnień w sprawie realizacji kolejnej edycji Flisu Odrzańskiego w lipcu br. który wpłynie do Cigacic w dniu w którym realizowany będzie również kolejny spektakl historyczny o wyjeździe do Australii. Takie ustalenia pozwolą na znacznie większy zasięg imprezy oraz jej atrakcyjność.
W dalszej części sprawozdania, Burmistrz powiedział, że pojawiają się coraz częściej pytania dotyczące oszczędnościowej polityki gminy, czy jest taka polityka prowadzona oraz jak jest realizowana. Jednym z istotnych działań jest realizacja zadań gminnych przez podmioty gospodarcze oraz ich intensyfikowanie nakierowane na utrzymanie zarówno poziomu zatrudnienia jak również wspierające istnienie podmiotów gospodarczych. Jest to również zależne od wielkości wpływów do gminnego budżetu podatków i świadczeń. Taka analiza  zostanie przeprowadzona po pierwszym kwartale br. i wtedy podjęte zostaną stosowne decyzje. Póki  co, natomiast polityka wspierania sfery gospodarczej poprzez nawet zwiększanie zamówień publicznych jest jak najbardziej właściwa w dobie kryzysu gdyż bezpośrednio prowadzi w istotny sposób do osłabiania jego skutków, poprzez m. in. zachowanie wysokości wpływów podatkowych do samorządowego budżetu.
 Następnie przedstawił działania podejmowane przez jednostki organizacyjne gminy w tym, m. in. Ośrodek Sportu i Rekreacji ora Sulechowski Dom Kultury który intensyfikuje działania o szerokim spektrum tematycznym, wykorzystując do tego celu maksymalnie sale widowiskowo – projekcyjną jako doskonałe miejsce wielu ciekawych wydarzeń artystycznych w naszym mieście w których udział wzięło na przestrzeni 2008 roku ok. 13.000 osób.
W omawianym okresie gmina podpisała dwie umowy przetargowe z firma Geometra na wykonanie operatów szacunkowych na wartość brutto 104. 188 zł. oraz drugą umowę na usługi geodezyjne i kartograficzne także z wymienioną firma na kwotę 133.895 zł. W obu przypadkach gmina odniosła również finansowe korzyści, gdyż kwoty podpisanych umów są niższe od zaplanowanych w budżecie gminy na te zadania środków finansowych.

 Otwarto także oferty na  wykonanie dokumentacji technicznej na budowę drogi wraz z odwodnieniem w ciągu ulic Stanisława Lema, Wiejskiej, Słowackiego w samym Sulechowie oraz w Brzeziu k. Sulechowa. Okazało się jednak że założona na ten cel w budżecie gminy kwota w wysokości 40.000 jest zdecydowanie za niska w związku z czym przetarg został unieważniony bowiem wpłynęło 5 ofert z których każda opiewała na kwotę 90.000 zł. i większą. Przetarg  zostanie ponownie ogłoszony już w ciągu kilku najbliższych dni, natomiast brakująca kwota pożyczona zostanie z programu zimowego utrzymania. 
Jednocześnie Burmistrz poinformował o kolejnych działaniach podejmowanych w zakresie organizacji przetargów w tym o zbliżającym się terminie otwarcia ofert na wykonanie drogi w miejscowości Kalsk  w ramach rządowego programu budowy i modernizacji dróg z którego Gmina Sulechów otrzyma dofinansowanie na wspomniana inwestycję. Natomiast mówiąc o liście indykatywnej Lubuskiego Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze, Burmistrz poinformował o dwóch zadaniach czyli remoncie sulechowskiego zamku oraz największym aktualnie wyzwaniu jakim staje się planowana budowa krytej pływalni. Natomiast jak powiedział Burmistrz, temat ten jest mocno lobbowany, i być może jeszcze dzisiaj zarząd województwa podejmie decyzje. Jest widoczna inicjatywa polegająca na przyspieszeniu zarówno angażowania środków unijnych jak też przeprowadzania samych przetargów, bowiem w tym przypadku, Województwo Lubuskie ma duża szansę na uzyskanie dodatkowego bonusu w postaci w postaci znacznego dofinansowania środkami unijnymi. I tak, za pierwsze miejsce jeżeli chodzi o poziom wydatkowania funduszy unijnych w skali procentowej w porównaniu do pozostałych województw, jest to kwota w wysokości ok. 200 mln. euro. W tym przypadku ok. 1 mld. euro Ministerstwo Infrastruktury pragnie wydać dla regionów bardzo aktywnych, potrafiących bardzo dobrze wydawać unijne dotacje. Natomiast na następną sesje Burmistrz zapowiedział wywołanie projektu uchwały w sprawie wywołania

na trenie Sulechowa podstrefy Kostrzyńsko – Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz przygotowaniach jakie w tym celu są już prowadzone. Obowiązujące w tym zakresie funkcjonowania specjalnych stref przepisy prawa uległy w ostatnim okresie czasu zmianie, w związku z czym istnieje realna możliwość powołania podstrefy w Sulechowie. W tym również celu, zostanie jeszcze przed nadchodzącą sesją, zorganizowane spotkanie radnych Rady Miejskiej z przedstawicielami kierownictwa strefy.
Kolejny temat dotyczy lokalizacji nowego cmentarza komunalnego w tym ewentualności dokonania zakupu takiego miejsca. Aktualnie wykonane zostały niezbędne badania gruntu w okolicy Mozowa wykonane przez inżyniera pana Zdunka. Dodatkowo, badania zostaną poszerzone o 5 dodatkowych odwiertów. Na dzień dzisiejszy stan wód podziemnych na tym obszarze jest poniżej 1,8 metra co daje podstawy do rozpoczęcia stosownych rozmów w sprawie zakupu tego obszaru ziemi.
Takie dane odpowiadają normom i przepisom ochrony środowiska, natomiast jest aktualnie rozważana konieczność powołania zespołu do przeprowadzenia negocjacji w sprawie zakupu tego gruntu na przyszły cmentarz komunalny.

Po raz drugi przekazana została korespondencja do starostwa zielonogórskiego w sprawie przejęcia nieodpłatnego stołówki będącej w dyspozycji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie a wycenionej na przeszło 400 tys. zł. Pierwsza korespondencja w tej sprawie pozostała bez odpowiedzi, natomiast zdaniem Burmistrza jej przekazanie na rzecz gminy stanowiłoby swoistą spłatę i rekompensatę za przekazanie na rzecz zielonogórskiego powiatu w roku 2001 pewnych składników mienia stanowiących własność Gminy Sulechów. 
Jeżeli chodzi natomiast o budynek powojskowego przedszkola na ulicy Wojska Polskiego w Sulechowie, to po osobistej wizytacji obiektu, Burmistrz ubolewa, że obiekt po okresie 6 lat uległ tak głębokiej dewastacji i w chwili obecnej ma dziurawy dach , brak jest okien oraz są znaczne ubytki w parkiecie a ponadto inne zniszczenia obiektu, które powodują, że budynku tego ni uda się przejąć nieodpłatnie bowiem MON nie dopuszcza takiej możliwości. W innym przypadku. Ewentualne przejęcie budynku staje się nieopłacalne z uwagi na zbyt wysokie koszty jego uruchomienia.
Cena samego obiektu to ok. 1 mln. zł. Natomiast Burmistrz wskazał alternatywne miejsca na osiedlu Nadodrzańskim oraz miejsce za torami gdzie jednostka posiada swoje tereny ćwiczebne. Jednak dużo zależeć będzie od rozwoju sytuacji, bowiem znane są ograniczenia wydatków na sektor wojska.
Również na kolejną sesję Burmistrz ma zamiar wprowadzić projekt uchwały o udzieleniu gwarancji dla spółki komunalnej SuPeKom sp. z o.o. na pożyczkę dla spółki. W ramach naborów do programu Rozwoju Obszarów Wiejskich które mają mieć miejsce w marcu i czerwcu br. zostanie złożony wniosek o dofinansowanie projektu budowy kanalizacji sanitarnej w rejonie Cigacic oraz jego satelickich wiosek.
Przy takim podejściu do kredytu najtańszym rozwiązaniem  dla spółki jest udzielenie jej gminnej gwarancji. Samo zabezpieczenie ze strony gminy odnosić się będzie do zabezpieczenia nie całej wysokości kredytu a jedynie wielkości rocznych jego spłat. Są to ewidentne korzyści powodujące oszczędności dla spółki w wysokości ok. 100 tys. zł natomiast dla gminy wysokość gwarancji nie jest wielkością która ma istotny wpływ.
Burmistrz poinformował o nowej organizacji ruchu drogowego na terenie miasta, w związku z planowana budowa ronda drogowego okolicy sklepu Biedronka. Prace miały się już rozpocząć, natomiast uwarunkowania pogodowe sprawiły ich przesunięcie o ok. 2 tygodnie. 

Rozpocznie się natomiast budowa drugiego ronda na skrzyżowaniu ulic Odrzańska, Piaskowa, Armii Krajowej i Kruszyna, z uwagi na realizację procedury  związanej z opracowaniem dokumentacji technicznej nastąpi to w terminie późniejszym przypuszczalnie za 2 – 3 miesiące. Natomiast wykonane zostały odpowiednie badania,  w tym odwierty gruntu oraz projekt wizualizacji. W kosztach opracowania niezbędnej dokumentacji technicznej, Gmina Sulechów uczestniczy kwotą 100.000 zł.

Kolejna sprawa dotyczy wysypiska śmieci w obrębie wsi Mozów, gdzie sprawa dotyczy aktualnie wydanego pozwolenia na budowę na odcinku Międzyrzecz – Sulechów oraz wydanej decyzji Ministra Ochrony Środowiska, był właśnie problem tego wysypiska. Gdyby natomiast wcześniej gmina nie dopilnowała tej sprawy to groziłoby to wydatkowaniem kwoty ok. 10 mln. zł z własnego budżetu. Obecnie bowiem na terenie gminy jest jeszcze 6 wysypisk które musza w nieodległym czasie zostać zamknięte. Wymaga to oczywiście  zastosowania odpowiednich procedur.  Natomiast to wysypisko ma pojemność ok. 300 tys. ton. W momencie jak rozpoczęta zostanie budowa obwodnicy drogowej po zachodniej stronie Sulechowa, a istniejący wykop został wykonany poprzez wybranie ziemi która posłużyła do budowy obwodnicy. Miejsce to zostało wskazane jeszcze w latach siedemdziesiątych jako teren do wywozu odpadów komunalnych za przyzwoleniem ówczesnych władz i tam tez odpady takie były składowane. I przez ten okres taka masa odpadów została w tym miejscu zgromadzona. Burmistrz zabiegał o jej przesunięcie w kierunku północnym na teren stanowiący własność gminy  aby w konsekwencji takich działań doprowadzić do likwidacji tego składowiska. W tym również kierunku prowadzone były stosowane prace projektowe natomiast odsiąki z terenu składowiska planowane były do skierowana w celu ich utylizacji przez sulechowską oczyszczalnię ścieków.  Natomiast w roku ubiegłym Minister Ochrony Środowiska uznał za konieczne przemieszczenie tego wysypiska, np. na teren wysypiska zlokalizowane w miejscowości Nowy Świat bowiem jest ono najbliżej położonym terenem. Według przeprowadzonej kalkulacji i szacunków taka operacja musiałaby trwać dwa lata o jej koszt zamknąłby się w granicach 20 – 30 mln. zł. Natomiast dwa tygodnie temu Burmistrz wraz z nowym dyrektor Zarządu Dyrekcji Dróg Krajowych odbył rozmowy z dyrektorem Rydzewiczem w Urzędzie Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. gdzie zostały podtrzymane ustalenia dokonane trzy lata temu a mówić że w zasadzie nie można iść w tej sprawie w innym kierunku. Nie jest to zbieżne oczywiście z interesem Gminy Sulechów, bowiem korzystnym dla nas rozwiązaniem jest fakt, że    powinno być wysypisko zlikwidowane w ramach środków finansowych  Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, inwestora obwodnicy drogowej. W tym przypadku okres rekultywacji oraz obserwacji obszaru likwidowanego składowiska powinien trwać trzydzieści lat i wokół tego tematu gmina prowadzi odpowiednie działania. Natomiast zgodnie z obowiązującymi harmonogramami do roku 2011 odcinek od Międzyrzecza do sulechowskiego węzła drogowego ma być zrealizowany tak samo jak odcinek do Nowej Soli wraz z mostem przez Odrę.
Burmistrz odniósł się również do zamiaru Ministerstwa Sprawiedliwości dotyczącego likwidacji sadów grodzkich w tym sądu w Sulechowie przypominając, iż o właśnie dzięki staraniom sulechowskiego samorządu w tym również nieodpłatnemu przekazaniu obiektu na siedzibą możliwe było powołanie w styczniu 2000 roku sądu grodzkiego w Sulechowie. Projekt stosownego apelu w tej sprawie rada podejmie na dzisiejszej sesji. 
   Pkt. 6 – informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego 
                 za rok 2008.

   Informacje w formie pisemnej otrzymali radni wraz z materiałami na dzisiejszą  

   sesję.
                            Radny Przemysław Mikołajczyk zabierając głos powiedział że na 
               posiedzeniu komisji która omawiała ten temat nie obecny był przedstawiciel Policji  
                i w związku z tym, co powiedział wcześniej Burmistrz na temat budowy drugiej 
               nitki drogi ekspresowej, do jej zakończenia pozostały 3 lata a więc będzie to droga 
               krajowa bardzo mocno uczęszczana, a są również dwa skrzyżowania tej drogi z 

               ulicą Warszawską a oraz Leśną i w tych miejsca systematycznie występuje nasilenie 
               wypadków śmiertelnych oraz duża liczba rannych w tych wypadkach co mogą 
               potwierdzić służby ratownictwa drogowego tym Komendant Jednostki ratowniczo-
               Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Sulechowie. Radny  pyta, czy Policja ma 
               możliwość wystąpienia do właściciela drogi o  dokonanie przebudowy tych 
               skrzyżowań w celu eliminacji lub znacznego zmniejszenia występujących w tych 
               miejscach zagrożeń, lub inny rozwiązań , jak ustawienie stałego patrolu w tym 

               miejscu albo chociażby fotoradaru ?
Kierownik Rewiru Dzielnicowych Komisariatu Policji w Sulechowie Aspirant Ireneusz Adamczyk zabierając głos, podziękował radnym za udzielone do tej pory wsparcie materialne dla potrzeb komisariatu policji, informując jednocześnie radnych o bardzo trudnej sytuacji materialnej komisariatu policji który nie jest przykładem odosobnionym a w kontekście realizowanych w resorcie policji oszczędności z podobnymi problemami borykają się wszystkie placówki policji w całym kraju. Chodzi mianowicie o brak środków finansowych na zakup paliwa dla samochodów policyjnych oraz pokrycie kosztów naprawy pojazdów które z uwagi na ich eksploatację oraz wiek pojazdów wymagają częstszych napraw. Stąd również apel przedstawiciela policji o finansowe wsparcie gminy, pozwalające na realizację elementarnych potrzeb w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Sulechów.

Natomiast odpowiadając na pytanie radnego poinformował, że Policja systematycznie przeprowadza odpowiednie kontrole na tej drodze krajowej w tym także przy użyciu radaru. Jeżeli chodzi o ustawianie odpowiednich znaków drogowych i inne rozwiązania, władny w tej kwestii jest wyłącznie właściciel – zarządca drogi, i tam należy kierować stosowne wnioski. Natomiast sulechowska policja przyjmie zgłoszony przez radnego wniosek i zastanowi się nad dalszym postępowaniem. Aspirant potwierdza wzrastająca w tych miejscach liczbę wypadków i drogowych kolizji oraz konieczność działań mających na celu ograniczenie liczby występujących zdarzeń. 
Radny Tytus Fokszan Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska wraca do wątku ze sprawozdania Komisji Budżetowej dotyczącego remontu samochodów policyjnych a szczególnie braku środków finansowych na takie prace. Komisja Prawa nie posiadała na swym posiedzeniu informacji tej sprawie omawiając informację o stanie bezpieczeństwa, natomiast informacja przekazana na komisji budżetu przez Komendanta Komisariatu Policji w Sulechowie budzi grozę, bowiem są dni w których nie ma żądnych zmechanizowanych policyjnych patroli. Dochodzi do rozbieżności pomiędzy informacjami medialnymi które mówią że oszczędności w Policji nie dotyczą np. paliwa a stwierdzeniami komendanta które brzmią, iż limit kilometrażowy na całą Gminę Sulechów w skali miesiąca może wynieść 30 km. radny wskazał na konieczność dyskusji nad wnioskiem Komisji  Budżetowej o dofinansowanie kwota 10.000 zł Komisariatu Policji w Sulechowie na dofinansowanie zakończenia remontu pojazdów policyjnych, bowiem te środki również radni muszą znaleźć oraz wskazać. Jako przykład radny powiedział o przypadku kiedy zabrakło 75 zł. na odbiór z naprawy policyjnego samochodu.
Są to  sytuacje absurdalne być może, ale bardzo niepojące i     w zasadzie rada może i powinna w tym kierunku zadziałać, aby nie doszło do sytuacji jak kilka miesięcy temu, że brak pojazdu spowodował brak  również interwencji w Sulechowie kiedy doszło do poważnej bójki.
Dlatego problem jest bardzo poważny bo dotyczy bezpieczeństwa mieszkańców, stąd wymaga on pilnego i uważnego potraktowania.

Aspirant Adamczyk – informacja o stanie paliwa jest na podstawie analizy z której wynika, że została ona zużyta w normach już do końca maja br. Natomiast rejon działania sulechowskiego komisariatu obejmuje teren większy od powiatu bo np. długość trasy wynosi 70 km a posiadane środki nie pozwolą na obsługę tego obszaru poza jednym patrolem który powinien realizować zadania na obszarze Gminy Sulechów. Dochodzi natomiast do wypożyczania pojazdów z innych placówek policyjnych.

Radna Romualda Jarecka Cieślak – zauważa, że jeżeli do tej sytuacji dodana zostanie likwidacja sądu grodzkiego w Sulechowie i znacznie większe zaangażowanie policji np. w konwojowanie podejrzanych do Zielonej Góry zamiast rozpraw w Sulechowie to stan i sytuacja ulegnie dalszemu pogorszeniu.

Radna Maria Rekusz – z informacji jakie przedstawiono na posiedzeniu komisji wynika, że w zasadzie paliwa starczy policji do maja natomiast problem polega na tym, że nie mają go gdzie wlać , bowiem samochody pozostają w naprawach i stąd wniosek komisji o dofinansowanie ich naprawy kwotą 10.000 zł.  
Burmistrz  Sulelchowa – należy sprawdzić prawne możliwośći przekazania wnioskowanych środkow finansowych policji aby nie było zastrzeżeń wobec  gminy ze strony nadzoru finansowego. Proponuje aby wystąpić z pisemnym wnioskiem w tej sprawie a ponadto, aby było to widoczne w Sulechowie a nie na terenie innych gmin rejonu działania policji gdzie samorządy nie interesują się materialnym wsparciem miejscowej policji. 

              Informacja została przyjęta przez aklamację.

 Pkt.7 – sprawozdanie z realizacji przebiegu Programu Bezpieczna Gmina 
              Sulechów.

           Sprawozdanie w formie pisemnej otrzymali radni wraz z materiałami na 
      dzisiejszą sesję.

       Do sprawozdania nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

       Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację.

            Pkt.8-  Przerwa.

                            Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej radna Pani Arleta Lubieniec,  ogłosiła 

                    15 min przerwę.

             Pkt.9 – rozpatrzenie i głosowanie projektów uchwał w sprawie:

             podp.1 –  przystąpienia do opracowania projektu zmiany studium 
                             uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
                             Gminy Sulechów (druk nr 294).
Komisje zaopiniowały projekt uchwały bez uwag.

    Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

               Uchwała została przyjęte w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 
               20 głosów „za”.
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                      Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

            podp. 2  – przystąpienia do sporządzenia projektu miejscowego planu 
                              zagospodarowania przestrzennego części obrębu Krężoły, części 
                              obrębu Kruszyna i części obrębu 2 miasta Sulechów (druk nr 293).
Komisje zaopiniowały projekt uchwały bez uwag.

    Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

               Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie

      20 głosów „za”.
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	wstrzymał się
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                           Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

   podp.3 – wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali 
                          mieszkalnych zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym               

                          oraz od pierwszej opłaty za oddanie gruntu w użytkowanie wieczyste 
                          ( druk 295)
Komisje zaopiniowały projekt uchwały bez uwag.

Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 
20 głosów „za”.
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Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

      podp.4  – wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali 
                      mieszkalnych zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym 
                      oraz od pierwszej opłaty za oddanie gruntu w użytkowanie wieczyste 
                      (druk nr 297).
Komisje przyjęły projekt uchwały bez uwag.

  Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie  
20 głosów „za”.
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	    za
	przeciw
	wstrzymał się
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Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

           podp.5 – wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych 

                          zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (druk nr 298).

Komisje przyjęły projekt uchwały bez uwag.

              Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów „za”.
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	wstrzymał się

	
	
	
	
	

	  1.

  2.    

  3.

  4.

  5.

  6.

  7.

  8.

  9.

10.

11. 

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19. 

20.
	Jan Butkiewicz

Apolinary Dziatko

Tytus Fokszan

Jolanta Grefling

Ryszard Greszczyk

Czesław Grzeszyński

Romualda Jarecka-Cieślak

Stanisław Kaczmar                 

Julian Kozłowski

Anna Kuhn

Arleta Lubieniec

Tadeusz Łukasik

Barbara Majewska-Durda

Przemysław Mikołajczyk

Stanisława Niemira

Przemysław Pokład

Aleksander Plewko

Maria Rekusz

Jan Rerus

Leon Skrzypczak


	     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x   

     x

     x

     x


	(((
(((
((((((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((    

(((
(((
(((
(((
(((
((((((

	  ((((
  ((((
  ((((
  ((((   

  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  (((( 

  ((((
  ((((



Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

podp. 6  – wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych 

                  zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (druk nr 299).

Komisje przyjęły projekt uchwały bez uwag.

       Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

       Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów „za”.

	Lp.
	       Imię i Nazwisko
	    za
	przeciw
	wstrzymał się

	
	
	
	
	

	  1.

  2.    

  3.

  4.

  5.

  6.

  7.

  8.

  9.

10.

11. 

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19. 

20.
	Jan Butkiewicz

Apolinary Dziatko

Tytus Fokszan

Jolanta Grefling

Ryszard Greszczyk

Czesław Grzeszyński

Romualda Jarecka-Cieślak

Stanisław Kaczmar                 

Julian Kozłowski

Anna Kuhn

Arleta Lubieniec

Tadeusz Łukasik

Barbara Majewska-Durda

Przemysław Mikołajczyk

Stanisława Niemira

Przemysław Pokład

Aleksander Plewko

Maria Rekusz

Jan Rerus

Leon Skrzypczak


	     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x   

     x

     x


	(((
(((
((((((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
      
	  ((((
  ((((
  ((((
  ((((   

  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  (((( 

  ((((



Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

podp.7 – wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie        

               prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości 
               (druk nr296).
Komisje przyjęły projekt uchwały bez uwag.

Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów „za”.

	Lp.
	       Imię i Nazwisko
	    za
	przeciw
	wstrzymał się
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Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

          popd.8 – zmiany uchwały w sprawie wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy 
                         Sulechów części lokali z przeznaczeniem na wynajem jako lokale socjalne 
                         (druk nr 291).
Komisje przyjęły projekt uchwały bez uwag.

Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

          Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów „za”.

	Lp.
	       Imię i Nazwisko
	    za
	przeciw
	wstrzymał się
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Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

podp.9–ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
             za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych (druk nr 300).
Burmistrz -  na posiedzeniu komisji radny Jan Rerus zgłosił propozycje zmiany w projekcie uchwały który uzyskała akceptację w związku z czym Burmistrz odczytał propozycję o brzmieniu  w paragrafie trzecim „ ..za zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych w sposób selektywny, stosuje się stawki niższe  wysokości 20 %     stawek górnych określonych w paragrafie 1 i 2 uchwały”.  
Radny Przemysław Mikołajczyk – pyta czy należy  to odnieść do osób które nie posiadają spisanych stosownych umów ?
Pani Leontyna Przewłocka Grzegorczyn Radca Prawny Urzędu Miejskiego – odpowiadając informuje że przepis art. 6   nie rozróżnia   sytuacji dotyczących podziału dostawców śmieci wg. prowadzonej selekcji a w szczególności wobec osób, które takich umów nie podpisały. Dlatego są to górne stawki dla odbiorców odpadów i dlatego nie występuje takie rozróżnienie.

Na pytanie radnego Mikołajczyka o ewentualną ingerencję wolnego rynku w kształtowanie wysokości stawek, radca odpowiedziała, że niestety ale to rada w ramach ogólnych posiadanych kompetencji ma uprawnienia jednak do ustanawiania wysokości stawek opłat za wywóz nieczystości w zakresie górnych stawek ponoszonych przez właścicieli nieruchomości jeżeli chodzi o wywóz odpadów.
Radca podkreśliła, że już ok. 2 lata temu w chwili podejmowania przez radę stosownej uchwały, istniały wątpliwości natury prawnej które w tej chwili stanowią podstawę do obecnej dyskusji nad propozycja stawek opłat.

Radny Tytus Fokszan – wskazał na zapis w uzasadnieniu projektu uchwały odnoszący się do zastosowania rozwiązania w odniesieniu do osoby nie posiadającej uregulowanych spraw odbioru śmieci. Dlatego też, takie rozwiązanie było prezentowane na posiedzeniach wszystkich komisji rady przed dzisiejszą sesją.
Radny Jan Rerus – powiedział, że złożył w tej sprawie stosowny wniosek, natomiast proponowana wysokość mogłaby  być niższa od tej stawki jaka płacą osoby mające podpisane stosowne umowy na odbiór odpadów. Zamiarem było aby osoby bez umów płaciły więcej. Natomiast należałoby się zastanowić w takim razie czy właśnie osoby posiadające umowy nie powinny mieć większych zniżek 30 a nawet 40 %. Zdaniem radnego zabrakło natomiast na posiedzeniu komisji większej precyzji w sprawie prezentowania wspomnianych rozwiązań dotyczących ustalenia wysokości stawki.
Burmistrz Sulechowa – wyjaśniając sprawę powiedział, że w związku z wieloma wątpliwościami jakie zasygnalizowane zostały podczas dyskusji nad projektem uchwały, wyraził opinie, że celowe byłoby wycofanie tego tematu z dalszej dyskusji i przesunięcie go na kolejną sesję. 
Radny Przemysław Mikołajczyk – zgłosił formalny wniosek o wycofanie projektu uchwały z obrad sesji. Wniosek został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 
podp.10 – planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
                zatrudnionych w placówkach oświatowych  prowadzonych przez 
                Gminę Sulechów na rok 2009 (druk nr 292).
Komisje przyjęły projekt uchwały bez uwag.

Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów „za”.

	Lp.
	       Imię i Nazwisko
	    za
	przeciw
	wstrzymał się

	
	
	
	
	

	  1.

  2.    

  3.

  4.

  5.

  6.

  7.

  8.

  9.

10.

11. 

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19. 

20.
	Jan Butkiewicz

Apolinary Dziatko

Tytus Fokszan

Jolanta Grefling

Ryszard Greszczyk

Czesław Grzeszyński

Romualda Jarecka-Cieślak

Stanisław Kaczmar                 

Julian Kozłowski

Anna Kuhn

Arleta Lubieniec

Tadeusz Łukasik

Barbara Majewska-Durda

Przemysław Mikołajczyk

Stanisława Niemira

Przemysław Pokład

Aleksander Plewko

Maria Rekusz

Jan Rerus

Leon Skrzypczak


	     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x

     x   

     x

     x

     x


	(((
((((((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
(((
((((((
  
	  ((((
  ((((
  ((((
  ((((   

  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  ((((
  (((( 

  ((((
  ((((



Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

podp.11 – zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu 
 Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze 
 (druk nr 289).
Komisje przyjęły projekt uchwały bez uwag.

       Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

       Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów „za”.
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Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

popd.12 – zaciągnięcia długoterminowego kredytu (druk nr 288).

     Komisje przyjęły projekt uchwały bez uwag.

                Radny Przemysław Mikołajczyk – powiedział, że w ostatnim biuletynie –    

renowacja ratusza, napisano na stronie 12 biuletynu nr 73, napisano, że niektórzy radni zgłosili wniosek o rezygnację z tego zadania  bardziej prawidłowo zdaniem radnego winno być, że taki wniosek zgłosiła Komisja Gospodarcza. Natomiast wniosek ten jak powiedział radny nie był głosowany na ostatniej sesji w związku z czym zgłasza własny wniosek, aby kwotę planowanej pożyczki – kredytu zmniejszyć tytuł tego zadania czyli o kwotę 1. 176.592 zł. czyli o taką kwotę należy zmniejszyć wysokość zaciągnięcia planowanego kredytu. 
Radna Maria Rekusz w imieniu Klubu Radnych wniosła o 10 minutowa przerwę w obradach sesji.

Powyższy wniosek został poddany pod głosowanie jawne w wyniku którego został oddalony większością głosów.
Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów:

głosów za                         16 głosów

głosów przeciw                  3 głosy

głosów wstrzymał się         1 głos.
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Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

          podp.13 – zmiany uchwały Nr XXV/309/2008 Rady Miejskiej w Sulechowie 
    z dnia 16 grudnia 2008r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy   

    Sulechów na rok 2009 (druk nr 290).
    Komisje przyjęły projekt uchwały bez uwag.

    Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

        Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów „za”.
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Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Pkt.10 -  Apel w sprawie zaniechania likwidacji Sądu Grodzkiego w Sulechowie     

              (druk nr 301).

Apel została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 20 głosów „za”.
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Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

     Pkt.11  – interpelacje i zapytania radnych.

Radny Przemysław Mikołajczyk – pytanie do Pana Marka Szarłaty obecnego na sesji członka zarządu Powiatu Zielonogórskiego dotyczy wniosku Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej do zarządu powiatu o dokonanie zmiany oznakowania od strony ulicy Sportowej w Sulechowie dojazdu do ronda drogowego, natomiast w składzie zespołu wizytującego był także przedstawiciel wydziału Ruchu Drogowego Komendy Policji który stwierdził, że znak jest nieprawidłowy i tym bardziej dla kierowców nieczytelny. Stosowny wniosek przekazany został do Powiatowego Zarządu Dróg, zmiana znaku nie nastąpiła a kolejne TIR-y skręcają wzdłuż boiska. Drugi wniosek     radnego dotyczył pewnych kontrowersji związanych z uzyskanymi z nadzoru stanowiskami i w tej sprawie radny składał stosowną interpelację na poprzedniej sesji.
Radna Jolanta Grefling – pytanie do Pana Marka Szarłaty dotyczy odpowiednio bezpiecznego przejścia dla pieszych a zwłaszcza dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 w Sulechowie  w kontekście oddania do użytku nowego sklepu sieci „Biedronka” w sąsiedztwie wymienionej szkoły. W tej sprawie radna interpelowała w roku ubiegłym. Kolejny wniosek droga krajowa w Kalsku renowacja osi jezdni.
Radny Julian Kozłowski – pytania również do powiatu skierowane dotyczą stanu zawansowania przygotowań do rozbudowy sulechowskiego szpitala oraz przeprowadzenia remontu kapitalnego drogi Krężoły – Łęgowo – Klępsk.

Radny Ryszard Greszczyk – sprawa dotyczy nowego budynku mieszkalnego na styku ulic Jana Pawła II i Sikorskiego gdzie obrys      budynku wszedł na chodnik pozostawiając przejście dla pieszych o ok. 1 metrowej szerokości natomiast sama jezdnia w tym miejscu jest również bardzo wąska. Czy taki stan zostanie czy tez będzie ta sytuacja poprawiona. Jak dowiedział się radny, stanowisko Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w tej sprawie jest takie, iż jak orzekł, dawniej w tym miejscu też występowało zwężenie ulicy i chodnika i nie ma  w obecnej sytuacji zdaniem konserwatora nic nowego. Ponadto radny prosi o informacje dotyczące dalszych losów sulechowskiej wieży ciśnień.
Radny Czesław Grzeszyński wnioski do Pana Marka Szarłaty dotyczą złego utrzymania zimowego drogi do Bukowa gdzie źle zgarnięty przez pług śnieg powodują znaczne zagrożenia dla kierowców będące przyczyną wypadków drogowych a brak jest odśnieżania  tej drogi. Z remontu drogi w Bukowie zostało wywiezione szesnaście palet kostki brukowej która wg. relacji świadków została wywieziona na trwające prace jednego z chodników na terenie Sulechowa oraz czy kostka ta zostanie zwrócona na budowę do Bukowa ?

Więcej wniosków ani interpelacji nie zgłoszono. 

    Pkt.12 – zapytania sołtysów i mieszkańców Gminy Sulechów.
Pan Pulkowski mieszkaniec ul. Wojska Polskiego w Sulechowie – zwrócił uwagę na zdewastowaną część przestrzeni w otoczeniu ulicy Wojska Polskiego po byłym placu zabaw gdzie stoją zniszczone urządzenia do zabawy dla dzieci wymagające renowacji a szczególnie teraz ich zabezpieczenia. Ponadto w roku ubiegłym prowadził rozmowy na temat podłączenia zasilania do istniejących w tym miejscu czterech ulicznych lampa co również nie zostało wykonane. Natomiast również jest problem z istniejącym w tym miejscu wykopem czy zbiornikiem na wodę o wymiarach 8  x 12 x 1 metr gdzie od roku 1968 nic  z tym miejscem nie zrobiono. Podobne zdaniem mieszkańca jest    sprawa dotycząca boiska zlokalizowanego w tej części miasta którym wcześniej opiekowało się wojsko a po jego przejęciu przez samorząd opiekę sprawował jeden z ówczesnych radnych wykaszając trawę oraz wykonując inne czynności związane z funkcjonowaniem boiska. Obecnie nie dzieje się na nim nic i wszystko wskazuje że jest ono zbędne i należy z tym terenem coś zrobić.
Pan Zenon Brembor mieszkaniec ulicy Przyłącznej w Sulechowie – w roku bieżącym przypada 64 rocznica powrotu Ziemi Sulechowskiej do Polski a jednym z domów na ulicy Armii Krajowej w Sulechowie widnieje przedwojenna niemiecka reklama. Mieszkaniec proponuje jej likwidację w ramach uszanowania przypadającej w rb. rocznicy powrotu Sulechowa w granice Polski.

Ppor. Małgorzata Ludowicz – oficer 5 Lubuskiego Pułku Artylerii w Sulechowie – zasygnalizowała bardzo ważny szczególnie dla najmłodszego pokolenia sulechowian stanowiących nowo przybyłą do Sulechowa kadrę żołnierzy zawodowych sulechowskiego garnizonu, problem dotyczący możliwości skorzystania już od września tego roku przez dzieci kadry i pracowników cywilnych jednostki z Przedszkola Nr 7 na osiedlu Zacisze w Sulechowie ? Z wykonanej ankiety wynika że obecnie jest 35 dzieci w wieku 1,5 do 3 lat które kwalifikują się do opieki przedszkolnej i jest duże zainteresowanie ze strony rodziców tym problemem. Generalnie brakuje miejsc zarówno w przedszkolach jak również w żłobku i stan taki powoduje bardzo duże problemy związane z opieką najmłodszych dzieci. Ponadto zarówno członkowie kadry jak tez pracownicy cywilni osiedlają się dopiero w Sulechowie stąd nie posiadają osób starszych i bliskich które mogłyby się zaopiekować najmłodszymi dziećmi.  W tej sytuacji dochodzi do zatrudniania niań a również tego, ze po urodzeniu dziecka wiele kobiet nie wraca do pracy czy służby powodując określone problemy w jednostce z tego wynikające.
     Pkt.13– przerwa. 

   Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej radna, Pani Arleta Lubieniec, ogłosiła 
   10 min przerwę.

     Pkt.14 – odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Pan Marek Szarłata członek Zarządu Powiatu Zielonogórskiego – sprawa zmiany znaku została przekazana służbom powiatowym które twierdzą, że jest on jednak prawidłowy. W tej sytuacji ponowione zostanie wyjaśnienie tej sprawy.

Ulica 31 Stycznia w tym roku będzie realizowany zamiar bowiem w zeszłym roku powiat nie otrzymał na ten cel stosownych środków które obecnie posiada a sprawa dotyczy całej infrastruktury tego chodnik oraz skrzyżowania z ulica Koszarowa gdzie obszar ten będzie remontowany wraz z założeniem sygnalizacji świetlnej. Odnowienie osi jezdni również w tym roku zostanie wykonane przez firmę ze Świebodzina która wygrała stosowny przetarg ogłoszony przez zarząd powiatu. Os jezdni zostanie odnowiona także na ulicy Jana Pawła II ze względu na bezpieczeństwo użytkowników.
Sprawa rozbudowy szpitala w Sulechowie to zagadnienie strategiczne i obecnie takie założenie jest realizowane poprzez wnioskowanie do Urzędu Marszałkowskiego a realizacja ma nastąpić w cyklu dwuletnim. Co do szczegółów jeszcze nie jest pora na informacje ale w roku bieżącym plan zakłada wydatkowanie na ten cel 10 mln. zł. i podobne nakłady w roku następnym. Bilans dodatni za rok 2008 to kwota 1,6 mln. zł. natomiast zgodnie z wymogami przepisów unijnych w przypadku nie osiągnięcia wskazanych założeń, dojdzie do zamknięcia szpitala w roku 2012. Droga do Łęgowa i dalej Klępska to stosowny projekt modernizacji istnieje natomiast ze względu na przepisy dotyczące rygorów ochrony środowiska został on wstrzymany i będzie przeprojektowany z uwagi na istniejące w tym obszarze zabytkowe aleje drzew. To również warunkuje otrzymanie ewentualne dofinansowanie bowiem zadanie jest szacowane na 18 mln. zł. Natomiast w rb. pewien odcinek drogi będzie modernizowany. W lutym odbywa się przetarg na budowę odcinka drogi w Klępsku od drogi wojewódzkiej przez tę wieś w kierunku Łęgowa z programu rządowego. Stosowne działania wraz z wnioskiem zostały zakończone i ogłoszony został stosowny przetarg na wykonanie drogi za kwotę ok. 2 mln. zł. na odcinku około 1 km. Ponadto odcinek wymaga wykonania odwodnienia oraz chodnika.
Przewężenie ulicy Jana Pawła II zostanie wykonany w tym miejscu chodnik i sprofilowany łuk jezdni w tym roku.

Wykonywanie akcji zimowego utrzymywania dróg będzie poddane kontroli w tym na odcinku do Bukowa. Natomiast droga ta podlega III standardowi co oznacza, że musi być ona w ciągu 8 godzin po zakończeniu opadów przejezdna a na odcinkach i zakrętach wystarczy ich posypanie. Stan zależy od natężenia ruchu drogi. Wykonawca nawiózł zbyt dużo kostki do Bukowa i musiał ją zabrać.

Radny Grzeszyński wskazał na analogiczne jak dla Klępska rozwiązanie sprawy technicznej drogi do Bukowa.

Radca Prawny  Leontyna Przewłocka Grzegorczyn – odpowiadając na zapytanie radnego Przemysława Mikołajczyka w sprawie 2 stanowisk i wykładni paragraf 101 Statutu Gminy Sulechów a więc czy rada jest uprawniona do zmiany planu pracy jej przedkładanego przez Komisję Rewizyjna. W tej sprawie Wojewoda stwierdził ze rada nie jest uprawniona do takich czynności jak zmiana przedkładanego planu pracy Komisji Rewizyjnej. Druga kwestia dotyczy odpowiedzi na zapytanie komisji z listopada 2008 roku  w wyniku interpelacji radnego Stanisława Kaczmara dotyczące czy rada przyjmując protokół z kontroli przeprowadzonej przez jej Komisje Rewizyjną, ten protokół powinien stanowić załącznik do uchwały o jego przyjęciu. Odpowiedź Wojewody mówiła o tym, że nie musi i to wzbudziło wątpliwości radnego. Po dokonaniu analizy radca stwierdza, że taka kolizja nie występuje. Minął natomiast miesiąc od czasu zadania stosownego pytania do czasu wydania opinii przez organ nadzoru i pomimo tego tego że organ nadzoru zaopiniował, że działanie takie jest negatywne nie podjął on żądnych z tego tytułu wynikających czynności nadzorczych. Być może upłynął wtedy termin 30 dni od daty przedłożenia ale organ nic nie uczynił a również rada także nic nie uczyniła aby zmodernizować uchwałę. Dlatego organ nadzoru nie ma prawnej możliwości kwestionowania uchwały która zawiera bądź nie zawiera taki załącznik. Pozostawia się zatem radzie uznanie takiego stanu rzeczy. Jak wynika z rozmowy przeprowadzonej z pracownikiem Biura Rady Panią Krystyną Połujańską z której wynika że uchwały się archiwizuje zgodnie z RWA (Rzeczowym Wykazem Akt), to w przypadku sięgnięcia do takiego zasobu, to nie znajdzie się go jeżeli nie będzie załącznikiem do uchwały  natomiast będzie w materiałach sesji bowiem jest to kategoria A tak samo jak protokoły z posiedzeń i prac Komisji rewizyjnej. Organ nadzoru zatem nie jest władny do interpretowania                    takiego stanu radzie. Należy przypuszczać, że pierwsza sprawa była nieobowiązkowa dla nadzoru a drugiej opinii organ się określił. Organ nadzoru wkracza wobec uchwał rady  oraz zarządzeń burmistrza. Na te okoliczność jest orzeczenie Sądu Najwyższego    a sama uchwała poszła do organu normalnym trybem.

Zdaniem radnego Mikołajczyka występuje sprzeczność pomiędzy pierwszym i drugim stanowiskiem organu nadzoru w którym w pierwszym interpretuje a w drugim twierdzi ze nie może takiej interpretacji dokonać.

Radca Prawny – nie istnieje kolizja w stanowisku organu bowiem winien on dokonać interpretacji wobec uchwały poprzez wszczęcie postępowania a nie poprzez drogę zwyklej korespondencji.     
Burmistrz Sulechowa – jest sprawa dokumentacji technicznej zatoki autobusowej na ul. 31 Stycznia w Sulechowie to ważne zagadnienie które wzmoże bezpieczeństwo w tym rejonie. Jeżeli chodzi o budynek na Jana Pawła II to starostwo było stroną i teraz niestety w przypadku niedopełnienia pewnych rzeczy należy to zagadnienia wrócić. Wieża ciśnień była w koncepcji jako wieża widokowa, natomiast jej konstrukcyjne uwarunkowania eliminują takie rozwiązanie. Kiedy okaże się że gmina dysponuje odpowiednimi środkami finansowymi to będzie temat wieży możliwy do zrealizowania.
Sprawa poruszona przez Pana Pulkowskiego to temat sprzed kilku lat kiedy agencja  bardzo sprytnie dała majątek, wydzielając obiekty po ich obrysie, ale bardzo trudno dzisiaj realizować taki temat. Burmistrz podkreślił, że w sprawach prezentowanych w tym temacie na sesji winna wystąpić jakaś reprezentacja mieszkańców z uwagi na skalę zagadnienia którego załatwienie może trwać kilka lat. Wszystkie przedstawione wątki sprawy muszą być  jednak sprawdzone.

Temat dotyczący miejsc w przedszkolach to jest problem przed którym stoi obecnie miasto, ale jest inicjatywa pomocy ze strony samorządu poprzez szkołę Podstawowa Nr 1 gdzie jest 72 dzieci na dzień dzisiejszy a kilka lat temu nikt nie był w stanie przewidzieć dynamicznego rozwoju jednostki wojskowej. W samej gminie 76,6% populacji dzieci w wieku przedszkolnym uczęszcza do placówek, co jest jednym z największych wskaźników tego typu w województwie. Burmistrz powiedział, że otrzymał propozycję przekazania na rzecz  gminy w sposób odpłaty budynku stanowiącego własność wojska na cele przedszkola ale jest w bardzo złym stanie technicznym a ponadto kwota zapłaty wynosi prawie pól miliona zł. Gminy nie stać na taki wydatek i ponoszenie kosztów jego adaptacji bo jest to niecelowe ponadto wojsko winno jednak jak już, to przekazać obiekt nieodpłatnie bowiem kiedyś również otrzymało ono duże wsparcie ze strony samorządu. W takim przypadku mogłoby powstać przedszkole na kilkadziesiąt miejsc a ponadto być może, kolejny oddziału Domu Dziennego Pobytu bowiem również w tym zakresie potrzeby gminy wzrastają.
Radny Jan Rerus – pragnie uściślić dwie sprawy poruszone w odpowiedzi Burmistrza Sulechowa. Jedna dotyczy wieży ciśnień w Sulechowie, która jest ogrodzona, natomiast radny pyta, czy dokonano przeglądu pięcioletniego stanu technicznego obiektu z którego wynikałyby ewentualne zagrożenia dla okolicznych mieszkańców i przechodniów ? 
Burmistrz odpowiedział, że gmina jest w posiadaniu aktualnej dokumentacji technicznej dotyczącej elementów konstrukcyjnych wieży i ich ewentualnej naprawy.

Drugi temat dotyczy wspólnot mieszkaniowych wojskowych, przerzucając to zagadnienie niejako na gminę. Zdaniem radnego jest to zły kierunek, bowiem w całym tym zagadnieniu jeżeli istnieje wspólny interes zarówno wojska jako wspólnot mieszkaniowych wojskowych jak też gminy, to należałoby się spotkać z zarządca którym jest Zespół Nieruchomości Wojskowych WAM (Wojskowej Agencji Mieszkaniowej), i zastosować się do przepisów ustaw o własności lokali oraz gospodarce nieruchomościami powracając do ponownego wydzielenia tych nieruchomości aby spełniały one charakter działki budowlanej. Dopiero w  takiej sytuacji jasne stanie jakie koszty ma ponosić wspólnota, np. w zakresie kosztów oświetlenia a jakie ma ponosić gmina ? 

Pan Burmistrz odpowiadając, powiedział, że już kilkakrotnie takie rozmowy były prowadzone z przedstawicielami wojska, ale każdorazowo są to partnerzy którzy mówią, że to miasto przejęło te obiekty, miasto ma robić i miasto robi.

Pan Marek Szarłata – poinformował, ze z początkiem br. Powiatowy Zarząd Dróg w Sulechowie rozpoczął zmianę organizacji ruchu drogowego na drogach powiatowych na terenie Sulechowa. Chodzi tutaj o wielokrotnie prezentowany na sesjach Rady Miejskiej temat dotyczący tranzytu pojazdów ciężarowych przez miasto, które szczególnie w porze nocnej skracają sobie w ten sposób drogę. Wprowadzane na drogach ograniczenie nie dotyczy samochodów zaopatrzenia jak również samochodów stanowiących własność firm działających w gminie. Zmiana organizacji ruchu drogowego przekazana została również policji aby ta podjęła stosowne działania kontrolne egzekwując wykonywanie przez kierowców zmiany w ruchu drogowym. Działania te zostały również uzgodnione z pozostałymi właścicielami i zarządcami dróg. W związku z tym, ze działania takie wymagają stosowania określonych procedur co wymaga z kolei upływu czasu, Pan Szarłata podkreślił, że temat całościowo winien zostać załatwiony w pierwszym półroczu br. 
      Pkt. 15 –  wolne wnioski i informacje.
Radny Przemysław Mikołajczyk – wniósł o sformalizowanie zasad udzielania bonifikaty przy sprzedaży lokali komunalnych np. w formie deklaracji Rady Miejskiej.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

      Pkt. 16 – przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

           Do protokołu nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

      Protokół został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 18 głosów „za”.

       Pkt. 17- zamknięcie obrad sesji.
          Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że porządku obrad 

    dzisiejszej sesji został zrealizowany. Ogłosiła ten fakt poprzez wypowiedzenie 

    formuły „XXVII zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Sulechowie ogłaszam za 
    zamkniętą”.

Jednocześnie serdecznie podziękowała wszystkim obecnym za udział w obradach.

Obrady sesji zakończono o godz. 15.20

Protokołowali:
Marian Janusz

Krystyna Połujańska

 Wiceprzewodnicząca

      Rady Miejskiej 

      w Sulechowie

     Arleta Lubieniec

